



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางงานก่อสร้าง
(โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายเลียบบคลองชลประทาน
สาย ๓L-๒R-๑๙L-๑R หมู่ที่ ๖ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายเลียบบคลองชลประทาน สาย ๓L-๒R-๑๙L-๑R หมู่ที่ ๖ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอ
อัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๘/๒๕๖๕ และแบบอื่นที่
กำหนด) ซึ่งราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๑๒๖,๗๙๖.๔๗ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้า
สิบหกบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) สำหรับรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทวีป อมศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตเลียบคลองชลประทาน สาย 3L-2R-19L-1R

หมู่ที่ 6 ต.แพรกกนามแดง อ.อัมพวา จ.สมุทรสงคราม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปริมาณงาน ถนนกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ระยะทาง 40 เมตร หรือพื้นที่ปรับปรุงไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

วันที่ 6 ธันวาคม 2565

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคา งบประมาณ
1	งานพื้นทาง							
	1.1 งานขุดหรือพื้นทางเดิม (ผิว AC)	ตร.ม.	240.00	11.85	2,844.00	1.3624	16.14	3,874.67
	1.2 งานวัสดุหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	24.00	529.76	12,714.24	1.3624	721.75	17,321.88
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานนลาดยางไพร์มโค้ท (PRIME COAT)	ตร.ม.	240.00	33.83	8,119.20	1.3624	46.09	11,061.60
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (บนไพร์มโค้ท)	ตร.ม.	240.00	271.65	65,196.00	1.3624	370.10	88,823.03
3	งานจราจร							
	3.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	8.30	290.00	2,407.00	1.3624	395.10	3,279.30
4	ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว	ท่อ	2.00	1,218.00	2,436.00	-	1,218.00	2,436.00
					93,716.44		ปรับลด - บ.	126,796.47
							TOTAL	126,796.47

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานนท์ เปรมวาทิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.แพรกกนามแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกนามแดง

(ลงชื่อ).....ประธาน

(นายเอนก เขียววิเศษ)

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $① + (3 / (① \times ④ + ② \times ⑤))$
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $④ \times ⑥$
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = $⑤ \times ⑥$

=	93,716.44
=	-
=	-
=	1.3624
=	-
=	1.0000
=	1.3624
=	-

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอานนท์ เปรุनावิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.แพรภนนามแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรภนนามแดง

(ลงชื่อ).....ประธาน
(นายเอนก เขียววิเศษ)

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่